
Comune di Monterosi 
 

 
Provincia di Viterbo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Originale N° 129 del 28-08-2025 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI E TITOLI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO, A PART TIME ED 
INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE CONTABILE, AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, PRIMA POSIZIONE ECONOMICA, CCNL FUNZIONI 
LOCALI. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì   ventotto del mese di agosto  alle ore 12:00,  presso il Municipio 
Comunale, si è riunita sotto la presidenza del  Sindaco Sandro Dott.Giglietti  la Giunta Comunale. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 
COMUNALE  Giorgio Dott. Giorgetti. 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenze 
Dott.Giglietti Sandro Sindaco P 
Loreti Pier Francesco Vice Sindaco    A 

Platti Alberta Assessore    A 
Totonelli Vittorio Assessore P 
Procacci Alessia Assessore P 

PRESENTI:    3  ASSENTI:    2 
 
 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento : 
  



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 28-08-2025 - Pag. 2 di 6 - Comune di Monterosi 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI E 
TITOLI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO, A PART TIME ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE 
CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRIMA POSIZIONE ECONOMICA, CCNL FUNZIONI 
LOCALI. 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18/2025 in data 27/06/2025, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 in data 13/11/2024, esecutiva, è stato 
approvato, nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 
2025/2027; 

 
Vista la D.G. n. 11 del 27/01/2025, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico della 
selezione pubblica per la copertura di n. 1. posto, Area degli Istruttori e profilo 
professionale Istruttore Contabile; 
 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da 
esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 
57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 1651, con l’avvertenza di nominare 
altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei 
membri effettivi; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da 
corrispondere ai componenti della commissione giudicatrice. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi2; 
 

DELIBERA 
 
1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 
 

 con i seguenti componenti effettivi: 
Sig. GIORGIO GIORGETTI presidente; 
Sig.ra SARA PICCHI commissaria esterna; 
Sig. FRANCESCO FRAVOLINI commissario esterno; 
Sig.ra Mariarita Bastreghi segretaria verbalizzante; 
 

 
1 Se la prova d’esame lo richiede sono nominati anche componenti aggiunti esperti in materia di lingue straniere, informatica ed 
eventuali ulteriori materie speciali. 
2 Nel caso in cui l’Ente non abbia un Regolamento per la disciplina dei concorsi si deve fare riferimento alle disposizioni del D.P.R. n. 
487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di associazione nei pubblici impieghi”. 



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 28-08-2025 - Pag. 3 di 6 - Comune di Monterosi 

 
2) il compenso della commissione verrà demandato al responsabile competente: 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli 
interni adottato dall’ente): 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giorgio Giorgetti; 
 
7) di trasmettere il presente provvedimento: 
- al responsabile del servizio  finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo; 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del servizio/settore 
 
…………………………………………………... 
 
 
  

Timbro



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 28-08-2025 - Pag. 4 di 6 - Comune di Monterosi 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….……………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………. 
…………………………………………………………………………………………………………
………………….. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 
 
............................................................... 
 
 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
     

 
Data ……………………………. 
Il Responsabile del servizio finanziario 
 
……………………………………………… 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 
consecutivi 
dal ............................................. al ............................................. 
 



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 28-08-2025 - Pag. 5 di 6 - Comune di Monterosi 

Data, .............................................. 
 
II Responsabile del servizio 
........................................................................ 
 
 
 
 
 
  



 
DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 28-08-2025 - Pag. 6 di 6 - Comune di Monterosi 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL Sindaco 

 Sandro Dott.Giglietti 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Giorgio Dott. Giorgetti 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 04-09-2025 ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Giorgio Dott. Giorgetti 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-08-2025 
[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[   ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

Il segretario comunale 
 Giorgio Dott. Giorgetti 

 
 


